ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ҮКІМЕТІНІҢ

ҚАУЛЫСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

201__   жылғы  __________ Астана,

Үкімет Үйі
от «___»    ___________  20___  года

№  ____________________  №  ____________________
№ ________ данасы  экз. № _________

Рег.№ 11871 Рег.дата 31.12.2019

1

1

К
о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
Д

а
т

а
:

0
6

.0
1

.2
0

2
0

 1
5

:1
5

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.4
.6

.
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

Исх. № 960 от 24.12.2019

Об утверждении годовой финансовой отчетности (консолидированной и

отдельной), порядка распределения чистого дохода, выплаты дивидендов

по простым акциям и размера дивиденда в расчете на одну простую акцию

акционерного общества «Фонд национального благосостояния

«Самрук-Қазына» за 2018 год

В соответствии с подпунктами 2) и 10) пункта 2 статьи 7 Закона

Республики Казахстан от 1 февраля 2012 года «О Фонде национального

благосостояния» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) прилагаемую годовую финансовую отчетность (консолидированную и

отдельную) акционерного общества «Фонд национального благосостояния

«Самрук-Қазына» (далее – Фонд) за 2018 год;

2) следующий порядок распределения консолидированного чистого

дохода Фонда за 2018 год, составляющего 1140896000000 (один триллион сто

сорок миллиардов восемьсот девяносто шесть миллионов) тенге, согласно

финансовой отчетности Фонда, зарегистрированного по адресу: Республика

Казахстан, 010000, город Нур-Султан, улица Е-10, д. 17/10; реквизиты: бизнес-

идентификационный номер 081140000436, индивидуальный

идентификационный код KZ91125KZT1001300144, банковский

идентификационный код NBRKKZKX в государственном учреждении

«Национальный Банк Pecпyблики Казахстан», город Алматы:

направить на выплату дивидендов – 63750072000 (шестьдесят три

миллиарда семьсот пятьдесят миллионов семьдесят две тысячи) тенге;

оставить в распоряжении Фонда и его компаний для финансирования

инвестиционных программ, погашения долговых обязательств и приобретения

активов – 1077145928000 (один триллион семьдесят семь миллиардов сто сорок

пять миллионов девятьсот двадцать восемь тысяч) тенге;

 2

К
о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
Д

а
т

а
:

0
6

.0
1

.2
0

2
0

 1
5

:1
5

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.4
.6

.
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

3) размер дивиденда за 2018 год в расчете на одну простую акцию Фонда –

18 (восемнадцать) тенге 31 (тридцать один) тиын.

2. Установить датой начала выплаты дивидендов дату подписания

настоящего постановления.

3. Выплату дивидендов произвести в течение 10 (десять) рабочих дней в

денежной форме путем безналичного перечисления в республиканский бюджет

по коду бюджетной классификации «201301».

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан                                                                      А. Мамин

Подпись канцелярии
31.12.2019 16:46 АХМЕТОВА АСЕЛЬ

Подпись руководителя
31.12.2019 16:46 МАМИН АСКАР